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 سال بیست و هشتم

انرژی شماره 8042
برقایرانبهترکیهمیرسد

درحــال حاضر مقاصد صادراتی برق ایران، کشــورهای افغانســتان، 
پاکستان و عراق هستند؛ اما آن طور که مدیرعامل توانیر می گوید: بر 
اساس برنامه ریزی ها و اقدامات صورت گرفته، نهایتاً تا پنج ماه آینده 
برق ایران به ترکیه صادر می شــود و این کشــور نیز به لیســت اضافه 
خواهد شد. به گزارش ایسنا، آرش کردی با بیان اینکه در حال حاضر 
به ترکیه صادرات برق نداریم و در مرحله تســت و راه اندازی پســت 
بک تو بک وان هستیم، اظهار کرد: اجرای این طرح پیشرفت خوبی 
داشــته و اگر به بهره برداری برســد می توانیم صــادرات را آغاز کنیم. 
تاکنــون نیز ۶۰ تا ۷۰ درصد مرحله آزمایشــی را طی کرده اســت. وی 
بــا بیان اینکه درحال حاضر وضعیت صادرات برق مطلوب اســت، 
اظهار کرد: مطابق قراردادهای بین المللی صادرات انجام می شود، 
منع و مانعی برای صادرات وجود ندارد و به تعهداتمان در این زمینه 
پایبند هستیم.  مدیرعامل شــرکت توانیر با اشاره به میزان صادرات 
بــرق، گفت: اکنون میزان صــادرات برق حدود ۷۰۰ تــا ۸۰۰ مگاوات 
اســت. کردی با اشــاره به لزوم وجود صــادرات در کشــور، اظهار کرد: 
مبــادلات بــرق اهمیت زیــادی دارد و با توجه به اینکه ایران کشــوری 
انرژی خیــز اســت می توانیم از منابــع و ظرفیت های موجــود در این 
بخش استفاده کنیم، تنها سه ماه در سال دچار محدودیت هستیم، 
لذا باید سیاست های صادراتی را حفظ کنیم و این به نفع کشور است.

 

امضاییادداشتتفاهممیانایرانوارمنستان
مســئولان ایــران و ارمنســتان بــا امضای یادداشــت تفاهــم همکاری 
اقتصــادی در بخــش انرژی، با تمدید تهاتر گاز و برق بین دو کشــور تا 

پایان سال ۱۴۰۹ موافقت کردند.
بــه گزارش ایرنا، مجید چگنی، مدیرعامل شــرکت ملــی گاز ایران که 
به نمایندگی از کشورمان این یادداشت تفاهم همکاری را امضا کرد، 
دربــاره آن توضیح داد: با امضای این ســند قــرارداد، تهاتر گاز ایران با 
برق ارمنستان تا سال ۱۴۰۹ تمدید می شود. بر این اساس، متناسب با 

افزایش حجم گاز صادراتی، ضریب تهاتر برق نیز اصلاح خواهد شد.
معاون وزیر نفت توضیح داد: هم اکنون ایران یک میلیون مترمکعب 
گاز به ارمنستان صادر می کند که این میزان به دو برابر افزایش می یابد.

 

سقوطفاجعهباربارشدراستانتهران
میزان بارش در حوزه عملکرد استان تهران از ابتدای سال آبی جاری 
۱.۳ میلیمتر بوده است که نسبت به متوسط بلندمدت آن ۹۴ درصد 
کاهش داشته است. به گزارش تسنیم، حسن مرادی کارشناس شرکت 
آب منطقه ای تهران درباره آخرین وضعیت ذخایر آبی تهران گفت: 
در حــال حاضر مجموع حجم مخازن ســد های اســتان تهــران ۳۳۹ 
میلیون مترمکعب است که نسبت به مدت مشابه در سال گذشته، ۸۰ 
میلیون مترمکعب و نسبت به حجم نرمال پایان آبان، ۳6۱ میلیون 
مترمکعــب کاهــش یافته اســت. وی افــزود: میــزان بــارش در حوزه 
عملکرد اســتان تهران از ابتدای ســال آبی ۱.۳ میلیمتر بوده است که 

نسبت به متوسط بلندمدت آن، ۱۸ میلیمتر کاهش یافته است.
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روابطایرانوروسیهدرحوزهانرژیبهبالاترینسطحرسید
گزارش »ایران« از توسعه همکاری های نفتی و گازی با همسایه شمالی

ایران و روسیه در شانزدهمین نشست کمیسیون مشترک اقتصادی با هدف گسترش روابط دو کشور چهار سند همکاری امضا کردند

شانا
س: 

عک

اخیــر  روزهــای  در   / اقتصــادی  گــروه 
تفاهمنامه هــا و توافقنامه هــای متعددی 
میــان مقامــات ایــران و روســیه بــه امضــا 
رســید و بــه ایــن ترتیب فصــل تــازه ای در 
روابــط اقتصــادی دو کشــور آغاز شــد. این 
همکاری ها در قالب شانزدهمین نشست 
و  ایــران  اقتصــادی  مشــترک  کمیســیون 
روسیه که از هشتم تا دهم آبان ماه در شهر 
گروزنــی و بــه میزبانی روســیه برگزار شــد، 
شــکل گرفت. از جمله بخش های مهمی 
کــه ایــران و روســیه هــدف همــکاری قــرار 
داده انــد، صنعــت نفت و گاز اســت. جواد 
اوجی، وزیر نفت که ریاســت هیأت ایرانی 
این کمیسیون مشترک را برعهده داشت، 
کمیســیون  عمومــی  نشســت  در  دیــروز 
مشــترک اقتصادی ایــران و روســیه گفت: 
»خوشــبختانه روابــط جمهــوری اســلامی 
ایران و فدراسیون روسیه در حال گسترش 
اســت و در دوران طلایــی روابط دو ملت و 
دو کشــور بزرگ ایران و روسیه قرار داریم.« 
الکســاندر نــواک، معــاون نخســت وزیر و 
رئیس کمیسیون مشترک اقتصادی روسیه 
نیز گفت: »گــردش تجاری روســیه و ایران 
در هشت ماهه نخست ســال جاری ۳5.4 
درصد افزایش یافته و به ۳.۳ میلیارد دلار 
رســیده اســت.« او اظهار کــرد که مطمئن 
اســت تجارت بیــن دو کشــور بــزودی به 4 
میلیارد دلار خواهد رسید، زیرا با »سرعت 
بی سابقه ای« در حال رشد است. بررسی ها 
نشــان می دهد همکاری هــا میان ایــران و 
روســیه در بخش هــای مختلفــی در حــال 
تقویت اســت کــه شــاید مهم ترین بخش 
آن همکاری هــای نفتی باشــد. یــک مقام 
آگاه نزدیــک بــه این نشســت بــه خبرنگار 
مــا می گوید: »اکنــون در زمینه نفــت، گاز و 
پتروشــیمی، روسیه شریک راهبردی ایران 
از  همکاری هــا  ایــن  می شــود.  محســوب 
تجارت نفت و گاز تا توسعه را دربرمی گیرد 
و در آینــده نیز قرار اســت ایــن همکاری ها 

گسترده تر شود.«

ë  قراردادهــای و  تفاهمنامه هــا   امضــای 
نفتی و گازی

در  دیــروز  کــه  موضوعاتــی  از  یکــی 
شــانزدهمین نشست کمیســیون مشترک 
اقتصادی دو کشــور دنبال شد، نهایی کردن 
و امضــای توافق ها و تصمیم های دو طرف 
در حوزه هــای مختلــف از جملــه صنعــت 
نفــت و امضای توافقنامه ای کلــی میان دو 
کشــور بود. وزیر نفت در این باره عنوان کرد: 
» دو کشــور می توانند بــا همــکاری یکدیگــر 

تحریم های بین المللی را بی اثر کنند.«
در روزهــای اخیــر وزیر نفت با اشــاره به 
تفاهم 4۰ میلیارد دلاری میان ایران و روسیه 
عنــوان کــرده بــود تا پیــش از این نشســت، 
سرمایه گذاران و شــرکت های روس قرارداد 
۷ میــدان نفتــی و گازی را با ایــران به ارزش 
۴.۵ میلیــارد دلار نهایی کرده اند که بعضی 
از پروژه ها تاکنون ۷ تا ۳۵ درصد پیشــرفت 
فیزیکی داشته اســت. درباره همکاری های 
ایــران و روســیه، الکســاندر نــواک، معــاون 
بــا  گفت و گویــی  در  روســیه  نخســت وزیر 
خبرگــزاری تاس، خاطرنشــان کرد: روســیه 
و ایــران می توانند پیش از پایان ســال جاری 
میلادی بر ســر مبادله عرضه نفت و گاز به 
توافــق برســند و در مرحلــه اول می تــوان از 
تأمیــن 5 میلیون تــن نفت و تــا ۱۰ میلیارد 

مترمکعب گاز صحبت کرد.
ë خنثی سازی تحریم ها برای هر دو طرف

یک کارشــناس انــرژی در مــورد اهمیت 
توســعه تجارت انرژی ایران و روســیه گفت: 
»توســعه تجارت انرژی با کشــور روسیه یکی 
از محورهای اصلی سفر وزیر نفت کشورمان 
بــه روســیه جهــت حضــور در شــانزدهمین 
نشست کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و 
روسیه بود. ایران و روسیه به عنوان دو قطب 
مهــم انــرژی جهــان هســتند کــه در صورت 
همکاری با یکدیگر و توســعه تجارت انرژی 
خود، بیش ازپیش بر تحــولات انرژی جهان 

تأثیرگذار خواهند بود.«
حمیــد بهزادی بخش با اشــاره بــه لزوم 

اجرایی شــدن توافقنامه هــای صورت گرفته 
در سریع ترین زمان ممکن به »ایران« گفت: 
»در زمینه توسعه همکاری های حوزه انرژی 
توافقنامه هــای متعــددی بیــن دو کشــور به 
امضــا رســیده و برخــی نیــز به مرحلــه عقد 
قــرارداد اجرایــی رســیده اســت.« در همین 
رابطه معاون دیپلماســی اقتصــادی وزارت 
قــرارداد حــدود 6.5  از  امــور خارجــه خبــر 
میلیارد دلاری با شرکت گازپروم روسیه داد و 
بیان داشت: »این توافقنامه ها باید با سرعت 
به مرحله اجرایی برســند تا حداکثر استفاده 
از ظرفیت ها و توانمندی های روســیه چه در 
زمینه اکتشــاف و بهره برداری و چه در زمینه 

فناوری مایع سازی گاز )LNG( را ببریم.«
بهزادی بخــش بــا اشــاره بــه موقعیــت 
بسیار مهم ایران در زمینه سوآپ یا ترانزیت 
و  روســیه  گاز  و  نفــت  نفتــی،  فرآورده هــای 
لــزوم بهره منــدی حداکثــری از این ظرفیت 
فوق العــاده مهــم جغرافیایــی بیــان کــرد: 
»همکاری ها در این زمینه، اتفاقی اســت که 
ســبب خواهد شــد علاوه بر گســترش روابط 
تجــاری و اقتصــادی، روابط سیاســی این دو 
کشــور بیش ازپیش به یکدیگر گره بخورد. در 
همین رابطه  توســعه همکاری هــا در حوزه 
نفت و گاز شدت گرفته است. روس ها اخیراً 
در جهــت توســعه میادیــن نفتــی و گازی با 
ایــران همکاری هــای جــدی داشــته اند و در 
زمینــه توســعه تکنولــوژی فشرده ســازی گاز 
نیــز بــرای دســتیابی بــه بازارهــای جدید در 
آســیا، این تکنولوژی در حال گسترش است 
و همــه ایــن مــوارد نشــان از عــزم جــدی دو 
دولت جمهوری اسلامی ایران و روسیه برای 

گسترش همکاری های خود است.«
وی بــا اشــاره بــه همکاری هــای جدیــد 
نفتــی ایران و روســیه برای توســعه میادین 
بویــژه میادیــن مشــترک نفتی اظهــار کرد: 
»تفاهمنامه ۴۰ میلیارد دلاری با شرکت های 
بزرگ روسی در زمینه توسعه ۷ میدان نفتی 
و گازی کشور با توجه به تکنولوژی های نوین 
شرکت های روســی، برای افزایش برداشت 

نفت و گاز توسط ایران در این میادین نفتی 
و گازی، بســیار اهمیــت دارد. جــدا از ایــن 
قــرارداد، بیش از ۴.۵ میلیارد دلار همکاری 
در ماه های اخیر نهایی شــده و در برخی نیز 
پیشــرفت های فیزیکی خوبی اتفــاق افتاده 
اســت. این همکاری های توسعه ای در کنار 
تجارت گاز و فرآورده های نفتی، نتایج بسیار 
مهمــی در جهــت خنثی ســازی تحریم هــا 

خواهد داشت.«

همکاری های نفتی میان ایران و روسیه 
در چند بخش تعریف می شود: تجارت گاز 
طبیعــی، ســوآپ گاز، نفــت و فرآورده های 
نفتی، ایجاد پایانه صادراتــی در ایران برای 
توســعه  )ال انجــی(،  مایــع  گاز  صــادرات 
میادیــن نفتــی و گازی ایــران، صــادرات و 
واردات تجهیــزات  تک صنعــت نفت و گاز 
و همین طور بهینه ســازی مصرف، توســعه 
صنعت پتروشیمی و تکمیل زنجیره ارزش، 

صادرات کاتالیســت به روسیه و موارد دیگر 
مانند همکاری در بازار نفت و گاز جهان. بر 
اســاس آنچه در حال شــکل گیری اســت، از 
این پس روســیه شــریک راهبردی ایران در 
صنعــت نفت و گاز خواهد بود؛ کشــوری که 
یکی از ۳ تولیدکننده بزرگ نفت و گاز جهان 
اســت و همســویی و همکاری با ایران برای 
آنها به نوعی صف آرایــی در برابر غرب نیز 

محسوب می شود.

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.
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4 - ابزار برش چوب یا آهن - ظرف مکان و زمان - شـــعله 
آتش - واژه  ای برای بیزاری

5 - شیره خرما - ماهر، کاردان - کمیاب
6 - مرکز »تبت« - پیروز، مسلط - شیرینی خامه دار

7 - دارای میوه - سد شده - تلفظ حرف »ش«
8 - اسم مصدر از ریختن - چاره اندیشی - غول ماهی!

9 - زیادی و افزون - چراغ خوراک پزی - نظریه
10 - اشاره بعید - دکتر - راضی، خرسند

11 - لگن ظرفشویی - طلوع کردن - موضوع
12 - اهلـــی - هر کار خلاق و ابتکاری - بوســـیله - شـــوق و 

شادی
13 - گریز - آن که می داند و می پرسد - دلاور

14 - فارسی زبان - چاقوی مطبخ - شیرینی تبریز
15 - عزم قوی - غذای محلی سنتی گیلان

 عمود ي:   
1 - افترا زدن - اثر بی نظیر »مارگارت میچل«

2 - میانجیگری - نظم، تشریفات - ساکت
3 - ارمغان - تکان شدید - پافشاری بیش از حد

4 - گماشـــتن - خوشگل و زیبا مانند ماه - عدد ارشمیدس 
- شهر رازی

5 - میراث خوار خرس - سنگ ترازو - اندرون دهان
6 - اسم ترکی - خشک رفتار - مرکز »ازبکستان«

7 - جهش و خیز - گلر »مس رفسنجان« - بی جنبش
8 - سریالی به کارگردانی فریدون حسن پور- کوزه ادبی - 

یکی از قطعات خودرو
9 - ثروت، دارایی - عید 18 ذی الحجه - قدر و مرتبه

10 - مسئول تأمین نیازهای خانواده - سرازیری - بیماری
11 - دریا - پدر - بخشی از رودخانه

12 - پنکه - خرس آسمانی - گاز روشنایی - اندام تولید مثل 
قارچ ها

13 - کمد کشودار - گواهی دهندگان - مقابل »پشتک«
14 -  ورزش ذهنی - رقیق کننده رنگ - احیا، تکرار

15 - ماده غذایی سوپ - خانه دوم دانش آموز

   افقي:
1 - از شـــاخه  های علم زبان  شناســـی - 

دوش
2 - ته نشین شونده - کشور اروپایی - نقطه به نقطه

3 - اعمالـــی که در حج انجام دهنـــد - جلا دهنده کفش - 
دهی دیدنی در گیلان

4 - ضمیر اشـــاره بـــرای نزدیـــک - نفس ســـوخته دلان - 
خشنود - سخن شیوا

5 - پاسخ دلگیرکننده - نافرمانی - نهاد
6 - وارسی و بازبینی - شهر رستم - نمایش تلویزیونی

7 - شهرکی در اهواز - چیزهای کمیاب - واحد چلوکباب
8 - وقت - گیاهی دارویی - فر و شکوه

9 - جمع منت - نام مردانه - آبادی
10 - نام آذری - بازیگر »جومونگ« - ریاضیدان فرانسوی

11 - کنایه از بی غیرت - فعلی - کلاه فرنگی
12 - مرض کشنده - عیســـوی مذهب - همایش جهانی - 

رقص انگلیسی
13 - کـــودک پدر مـــرده - بازیگر ســـریال »از یادها رفته« - 

شهری در »زیمبابوه«
14 - رفاقت - درخت جوان - کشوری در اقیانوسیه

15 - وسیله ترمز - خودروی ژاپنی

 عمود ي:   
1 - روســتایی در شهر لامرد استان فارس - کارگردان سریال 

»خانواده دکتر ماهان«
2 - اسم دخترانه - لوله تغذیه و آبرسانی گیاه - از مصالح ساختمانی

3 - زبان عرب - سلاح ورزشی - کلام ضرورت

4 - آدم بسیار سختگیر - سال ها - نت آخر - دوشاب
5 - جعبه مقوایی - برای اندازه گیری دقیق مایعات کاربرد 

دارد - پسوند نسبت
6 - ناپدید - نفوذگر رایانه ای - شغل حداد

7 - بنــدر »عــراق« - شــهری در »لیختن اشــتاین« - زمان 
نمایش فیلم

8 - دیدار - حق گردن کلفتی - امور
9 - بالش استوانه ای - مویه - سخنان نامربوط فرد تب دار

10 - ورقه صیقل دهنده - نوعی مبنای تقســیم محصولات 
درو شده بین کشاورزان - گونه

11 - اندرون دهان - ماده خوشبو - طرد شده
12 - کالای نو درون کارتن - دلیر - مشورت - با »روب« آید
13 - گناه بزرگ - فیلمی به کارگردانی »بهرام ارک« - آباد

14 - خبر پرسیدن - مؤسسه - محصل هنرستان
15 - شهری در شرق »قبرس« - آسان کردن

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود
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ایران و روســیه در شــانزدهمین نشست کمیسیون مشــترک اقتصادی با هدف گسترش روابط 
دو کشور چهار سند همکاری امضا کردند. سند راهبردی توسعه روابط دوجانبه جمهوری اسلامی 
ایران و فدراسیون روسیه به امضای جواد اوجی، وزیر نفت به عنوان ریاست هیأت ایرانی کمیسیون 
مشــترک اقتصادی ایران و روسیه و الکســاندر نواک، معاون نخست وزیر روسیه رسید. تفاهمنامه 
اخــذ وام برای برقی ســازی پروژه خط ریلی اینچه برون - گرمســار نیز بین علی فکری، معــاون وزیر امور اقتصادی 
و دارایی و رئیس کل ســازمان ســرمایه گذاری و کمک های اقتصادی و فنی ایران با ولادیمیر ایلیچوف، معاون وزیر 
اقتصاد روسیه امضا شد. افزون بر این، تفاهمنامه دوجانبه همکاری ها در حوزه سلامت بین محمدحسین نیکنام، 
مدیــرکل همکاری هــای بین الملل وزارت بهداشــت، درمــان و آموزش پزشــکی ایران و ســرگی گلاگولوف، معاون 
وزیر بهداشــت فدراسیون روسیه امضا شــد. همچنین محمد زیار، مدیرعامل هلدینگ انرژی گستر سینا از ایران و 
میخائیل ســیلانتیف، مدیرعامل شرکت دولتی پرومســی ریوایمپورت روسیه نیز تفاهمنامه همکاری برای اجرای 

پروژه های EPC خطوط لوله انتقال فرآورده منعقد کردند.

ایرانوروسیه4سندهمکاریامضاکردند

بـــرش


